Speisekarte

Suppen und Vorspeisen

Gemiuisesuppe

Maultaschensuppe

Bruschetta mit Tomaten und Basilikum, an Blattsalatgarnitur

Salate

Kleiner Salatteller, verschiedene Blatt-und Rohkostsalate
Bauernsalat mit franzosischem Schafskise -

Bunter Salatteller mit Parmesanstreifen :»

Bunter Salatteller mit gebratenen Maultaschenstreifen .
Bunter Salatteller mit gebratenen Putenbruststreifen

Bunter Salatteller mit Garnelen

4,80 €

4,80 €

10,80 €

5,50 €
12,80 €
12,80 €
12,80 €
14,80 €

17,80 €



Hausgemachte Maultaschen

In Ei gebackene Maultaschen, dazu Kartoffel-und Blattsalat 13,80 €
Gebratene Maultaschen mit geschmelzten Zwiebeln und Kartoffelsalat 13,80 €
Maultaschen in der Rinderbriihe, dazu Kartoffelsalat 13,80 €

Vegetarische Gerichte

Késespatzle mit Rostzwiebeln und Blattsalat . 13,80 €
Ratatouille mit franzosischem Schafskédse tliberbacken 14,80 €
Spinat Ricottamaultaschen auf mediterranem Gemiise 14,80 €
Fischgerichte

Garnelen auf Tagliolini an Hummersauce, dazu Blattsalate 24,50 €

Weitere Fischgerichte finden Sie in unserem Tagesangebot



Gerichte vom Jungschwein

Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salat * 16,80 €
Rahmschnitzel mit handgeschabten Spitzle und buntem Salat* 16,90 €
Schweineriickensteak an Chilisauce mit Bratkartoffeln und buntem Salat 16,90 €

Cordon bleu mit Pommes frites und buntem Salat s 18,80 €

Gerichte vom Kalb

Wiener Schnitzel mit Pommes frites und buntem Salat * 24,50 €

Kalbsriickensteak an Rahmsauce mit Spétzle und Salat 24,50 €

Gerichte vom Weiderind

Zwiebelrostbraten mit handgeschabten Spitzle und buntem Salat 24,90 €

Nebraska Bavettesteak ca 200 g mit Pommes frites und Salat 25,50 €

Alle Gerichte mit * erhalten Sie als kleinere Portion zu einem
Preisnachlass von 2,00 €



Kindergerichte

Handgeschabte Spétzle mit Rahmsauce 4,80 €
Pommes frites mit Ketchup 4,80 €
Kleines paniertes Schnitzel mit Pommes frites 8,80 €
Kleines Rahmschnitzel mit Spatzle 8,80 €

Vesper

Waurstsalat mit Brot 1:s 8,80 €
StraBBburger Wurstsalat mit Brot 1255 9,40 €
Ochsenmaulsalat mit Brot . 8,80 €
Gebratener Fleischkise mit Spiegelei und Brot s 8,80 €
Schnitzel Wiener Art mit Brot 13,50 €

Dessert

Gemischtes Eis 4,50€
Gemischtes Eis mit Sahne 5,50 €
Schwarzwaldbecher 6,80 €

Vanilleeis mit heiflen Himbeeren 6,80 €



Alkoholfreie Getranke

Ensinger Mineralwasser
Ensinger Mineralwasser classic
Ensinger Mineralwasser medium
Ensinger Mineralwasser still

Ensinger Mineralwasser still

Coca Cola 2,11

Coca Cola 211

Coca Cola zero 246,11
Coca Cola zero 26,11
Fanta 2

Fanta 2

Spezi 23,11

Spezi 23,11

Bitter Lemon 10

Naturtriiber Apfelsaft
Johannisbeernektar
Orangensaft

Saftschorle

0,251
0,751
0,51
0,251
0,751
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41

0,21

0,21
0,21
0,21

0,41

2,90 €
5,50 €
3,90 €
2,90 €
5,50 €
2,50 €
3,80 €
2,50 €
3,80 €
2,50 €
3,80 €
2,50 €
3,80 €

3,50 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €

3,90 €



Biere

Fiirstenberg Export vom Fass
Fiirstenberg Export

Fiirstenberg Pils vom Fass
Paulaner Hefeweizen vom Fass
Paulaner Hefeweizen vom Fass
Radler

Radler

Paulaner Kristallweizen
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

Fiirstenberg Pils alkoholfrei

Weillwein

Lehrensteinsfelder Steinacker Riesling trocken

Oberbergener Ba3geige Grauburgunder trocken

Rotwein

Haberschlachter Trollinger mit Lemberger
Rosswager Halde Lemberger trocken

Franzosischer Landwein trocken

0,31
0,51
0,31
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51

0,331

0,251

0,251

0,251
0,251

0,251

3,50 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,50 €

5,50€

5,50 €

5,50 €
5,50 €

4,80 €



Weillherbst

Oberbergener WeiBBherbst
Durbacher Spétburgunder Weil3herbst
Franzosischer Landwein rosé trocken

Weinschorle

Sekt

Schweickert Extra Pikkolo
Schweickert Extra Privat trocken

Schweickert Extra Rosé

Spirituosen

Williams faBgelagert
Grappa faBBgelagert
Schwarzwélder Sauerkirsch
Ouzo

Ramazotti

Fernet Branca

Baileys auf Eis

0,251
0,251
0,251

0,251

021
0,75 1

0,751

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl

4cl

6,50 €
6,50 €
4,80 €

3,90 €

9,50 €
29,50 €

31,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
3.50€
4,90 €
3,50 €

5,50 €



Longdrinks

Campari Soda 4cl
Campari Orange 4 cl
Aperol Spritz 4 cl
Heille Getranke

Tasse Kaffee creme
Milchkaffee

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Heife Schokolade mit Sahne

Tee

6,50 €
6,90 €

7,50 €

2,80 €
3.50€
2,50 €
2,60 €
4,50 €
3,50 €

2,80 €






