Speisekarte

Suppen und Vorspeisen

Gemüsesuppe	4,80 €
Maultaschensuppe	4,80 €
Bruschetta mit Tomaten und Basilikum, an Blattsalatgarnitur	10,80 €

Salate

Kleiner Salatteller, verschiedene Blatt-und Rohkostsalate	5,50 €
Bauernsalat mit französischem Schafskäse 12	12,80 €
Bunter Salatteller mit Parmesanstreifen 12	12,80 €
Bunter Salatteller mit gebratenen Maultaschenstreifen	12,80 €
Bunter Salatteller mit gebratenen Putenbruststreifen	14,80 €
Bunter Salatteller mit Garnelen	17,80 €

Hausgemachte Maultaschen

In Ei gebackene Maultaschen, dazu Kartoffel-und Blattsalat	13,80 €
Gebratene Maultaschen mit geschmelzten Zwiebeln und Kartoffelsalat	13,80€
Maultaschen in der Rinderbrühe, dazu Kartoffelsalat	13,80 €

Vegetarische Gerichte

Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Blattsalat 2	13,80 €
Ratatouille mit französischem Schafskäse überbacken	14,80 €
Spinat Ricottamaultaschen auf mediterranem Gemüse	14,80 €

Fischgerichte

Garnelen auf Tagliolini an Hummersauce, dazu Blattsalate	24,50 €
--	---------

Weitere Fischgerichte finden Sie in unserem Tagesangebot

Gerichte vom Jungschwein

Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salat *	16,80€
Rahmschnitzel mit handgeschabten Spätzle und buntem Salat*	16,90 €
Schweinerückensteak an Chilisauce mit Bratkartoffeln und buntem Salat	16,90€
Cordon bleu mit Pommes frites und buntem Salat 289	18,80 €

Gerichte vom Kalb

Wiener Schnitzel mit Pommes frites und buntem Salat *	24,50 €
Kalbsrückensteak an Rahmsauce mit Spätzle und Salat	24,50 €

Gerichte vom Weiderind

Zwiebelrostbraten mit handgeschabten Spätzle und buntem Salat	
Nebraska Bavettesteak ca 200 g mit Pommes frites und Salat	25,50€

Alle Gerichte mit * erhalten Sie als kleinere Portion zu einem Preisnachlass von 2,00 €

Kindergerichte

Handgeschabte Spätzle mit Rahmsauce	4,80€
Pommes frites mit Ketchup	4,80 €
Kleines paniertes Schnitzel mit Pommes frites	8,80€
Kleines Rahmschnitzel mit Spätzle	8,80€

<u>Vesper</u>

Wurstsalat mit Brot 138	8,80 €
Straßburger Wurstsalat mit Brot 1238	9,40€
Ochsenmaulsalat mit Brot 1	8,80€
Gebratener Fleischkäse mit Spiegelei und Brot 18	8,80€
Schnitzel Wiener Art mit Brot	13,50€

Dessert

Gemischtes Eis	4,50€
Gemischtes Eis mit Sahne	5,50€
Schwarzwaldbecher	6,80€
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,80€

Alkoholfreie Getränke

Ensinger Mineralwasser	0,25 1	2,90 €
Ensinger Mineralwasser classic	0,751	5,50 €
Ensinger Mineralwasser medium	0,5 1	3,90 €
Ensinger Mineralwasser still	0,25 1	2,90 €
Ensinger Mineralwasser still	0,75 1	5,50 €
Coca Cola 2,11	0,21	2,50 €
Coca Cola 2,11	0,41	3,80 €
Coca Cola zero 2,6,11	0,21	2,50 €
Coca Cola zero 2,6,11	0,41	3,80 €
Fanta 2,3	0,21	2,50 €
Fanta 2,3	0,41	3,80 €
Spezi 2,3,11	0,21	2,50 €
Spezi 2,3,11	0,41	3,80 €
Bitter Lemon 10	0,21	3,50 €
Naturtrüber Apfelsaft	0,21	2,80 €
Johannisbeernektar	0,2 1	2,80 €
Orangensaft	0,2 1	2,80 €
_		
Saftschorle	0,41	3,90 €

Biere

Fürstenberg Export vom Fass	0,31	3,50 €		
Fürstenberg Export	0,51	4,50 €		
Fürstenberg Pils vom Fass	0,3 1	3,50€		
Paulaner Hefeweizen vom Fass	0,31	3,50 €		
Paulaner Hefeweizen vom Fass	0,51	4,50 €		
Radler	0,31	3,50€		
Radler	0,51	4,50 €		
Paulaner Kristallweizen	0,5 1	4,50 €		
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei	0,51	4,50 €		
Fürstenberg Pils alkoholfrei	0,331	3,50€		
<u>Weißwein</u>				
Lehrensteinsfelder Steinacker Riesling trocken	0,25 1	5,50€		
Oberbergener Baßgeige Grauburgunder trocken	0,25 1	5,50€		
Rotwein				
Haberschlachter Trollinger mit Lemberger	0,25 1	5,50€		
Rosswager Halde Lemberger trocken	0,25 1	5,50€		
Französischer Landwein trocken	0,25 1	4,80€		

Weißherbst

Oberbergener Weißherbst	0,25 1	6,50 €
Durbacher Spätburgunder Weißherbst	0,25 1	6,50 €
Französischer Landwein rosé trocken	0,25 1	4,80 €
Weinschorle	0,25 1	3,90 €
Sekt		
Schweickert Extra Pikkolo	0,21	9,50€
Schweickert Extra Privat trocken	0,75 1	29,50 €
Schweickert Extra Rosé	0,75 1	31,50€
Spirituosen		
Williams faßgelagert	2 cl	4,50 €
Grappa faßgelagert	2cl	4,50 €
Schwarzwälder Sauerkirsch	2cl	4,50 €
Ouzo	2cl	3.50 €
Ramazotti	4cl	4,90 €
Fernet Branca	2cl	3,50 €

Longdrinks

Campari Soda	4cl	6,50 €
Campari Orange	4 cl	6,90€
Aperol Spritz	4 cl	7,50 €

Heiße Getränke

Tasse Kaffee creme	2,80 €
Milchkaffee	3.50 €
Cappuccino	2,50 €
Espresso	2,60€
Doppelter Espresso	4,50 €
Heiße Schokolade mit Sahne	3,50 €
Tee	2,80 €